
    

Sede: Via Paderno, 21 -  24068 Seriate (BG)
C.F. - P.I. n. 04114380167

S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
DETERMINAZIONE  N ° 19 DEL 08/01/2026

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL PUBBLICO 
CONCORSO IN FORMA AGGREGATA - PER TITOLI ED ESAMI - PER LA COPERTURA 
DI NR. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE – AREA 
DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI.
IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione n. 104 del 07/02/2025 è stato recepito protocollo d’intesa tra ASST Bergamo Est, ASST 
Bergamo Ovest,  ASST  Papa  Giovanni  XXIII  e  ATS  Bergamo per  la  gestione  delle  procedure  in  forma 
aggregata per il reclutamento di personale a tempo indeterminato o determinato, riguardante medesimi profili  
professionali amministrativi e tecnici della Dirigenza e del Comparto;
- con deliberazione n. 733 del 12/08/2025, è stato indetto Concorso pubblico in forma aggregata tra ASST 
Bergamo Est,  (in  qualità  di  ente  capofila),,  ASST Bergamo Ovest  ,  ASST Papa  Giovanni  XXIII  e  ATS  
Bergamo per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti di Collaboratore 
Amministrativo Professionale - Area dei professionisti della salute e dei funzionari;
- con determinazione n. 2011 del 29/10/2025 sono stati ammessi i candidati al pubblico concorso di cui trattasi;

Visto  il  Decreto del Presidente della Repubblica nr. 220 del 27 marzo 2001 “Regolamento recante disciplina 
concorsuale del personale non dirigenziale del S.S.N.”;

Rilevato che ai  sensi  dell’articolo 44 del  D.P.R. 220/2001 la Commissione esaminatrice  è nominata  dal  
Direttore Generale ed è composta dal Presidente e da due Operatori appartenente alla categoria “D” dello stesso 
profilo di quello messo a concorso scelti fra il personale in servizio presso le Unità Sanitarie Locali o le Aziende 
Ospedaliere o gli Enti di cui all’articolo 21 – comma 1) – del sopracitato D.P.R. situati nel territorio della Regione, 
di cui uno individuato dal Direttore Generale ed uno dal Collegio di Direzione, e dal Segretario;

Richiamato il punto 6 del protocollo d’intesa: “La scelta dei componenti della commissione esaminatrice avverrà 
sulla base della normativa vigente e su una rosa di nominativi proposti dalle Direzioni degli Enti partecipanti, 
mentre il Presidente e il segretario saranno individuati dall’Agenzia/Azienda Capofila”;

Preso atto che il  Direttore  Generale  ed il  Collegio di  Direzione,  come da nota  agli  atti  d’ufficio,  hanno 
individuato il componente di propria competenza, individuando sia il nominativo del titolare che del relativo 
supplente, da una rosa di nominativi proposti dalle Direzioni degli Enti partecipanti;

Dato  atto altresì  che  -  ai  sensi  dell’articolo  6  –  comma  11)  del  citato  D.P.R.  -  al  fine  di  provvedere 
all’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche nonché della 
lingua straniera, la Commissione possa essere integrata da Membri Aggiunti;



    

Preso atto che con idonea determinazione sono stati ammessi n. 204 candidati e, considerato che nella sede legale 
dell’ente non ci sono ambienti adatti ad esaminare tale numero, necessiterà di rivolgersi a ditte esterne;

Visti il D.Lgs. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni, la deliberazione n. 905 del 21/10/2025, il POAS 
2022/2024  dell'ASST  Bergamo  Est  definitivamente  adottato  con  deliberazione  n.  892  del  15/09/2022  e 
successivamente modificato con deliberazione n. 866 del 05/12/2024, a seguito di autorizzazione regionale 
intervenuta con DGR n.XII/3348 del 11/11/2024; 

DETERMINA

per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono richiamate:

1) di nominare la Commissione Giudicatrice del pubblico concorso in forma aggregata – per titoli ed esami - a  
n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei Professionisti della salute e dei funzionari 
così come previsto dall'art. 44 del D.P.R. 220/01, nella seguente composizione:

Presidente: Dirigente amministrativo:

 Dr.ssa Cervieri Cristina - titolare
 Dr.ssa Reduzzi Elena - supplente;

Componente: Operatore appartenente alla categoria “D” – dello stesso profilo di quello messo a concorso 
(ai  sensi  del  vigente  CCNL  Area  dei  Professionisti  della  salute  e  dei  funzionari  –  Collaboratore 
Amministrativo Professionale) designato dal Direttore Generale:

 Dr. Garofalo Paolo - titolare
 Dr.ssa Aliprandi Giulia - supplente;

Componente: Operatore appartenente alla categoria “D” – dello stesso profilo di quello messo a concorso 
(ai  sensi  del  vigente  CCNL  Area  dei  Professionisti  della  salute  e  dei  funzionari  –  Collaboratore 
Amministrativo Professionale) designato dal Collegio di Direzione:

 Dr.ssa Salerno Veronica - titolare
 Dr. Mariani Carlo - supplente;

Segretario: Un dipendente amministrativo di categoria non inferiore alla “C” (ai sensi del vigente CCNL Area 
degli Assistenti – Assistente Amministrativo)

 Villa Michela- titolare
 Bassetto Antonella- supplente;

2) di dare atto che sarà la Commissione stessa a  provvedere all’accertamento della conoscenza dell’uso delle 
apparecchiature e delle applicazioni informatiche e della conoscenza della lingua inglese;

3) di dare atto che il Presidente ed il Segretario svolgeranno i lavori concorsuali in orario di servizio;

4) di provvedere a liquidare, se ed in quanto dovuti, nei limiti previsti dalla vigente normativa,  ai componenti  
delle componenti delle commissioni nominati al punto 1), i compensi di cui al D.P.C.M. 23/03/1995 e Legge  
Regionale nr. 33/2009, nonché quanto spettante per rimborso spese;



    

5) di imputare gli  oneri derivanti di cui al punto che precede, ammontanti complessivamente a presunte €  
2.000,00 (€ Cinquemila/00) al conto 42050111 della contabilità generale dell’esercizio di competenza;

6) di dare altresì atto che necessiterà liquidare a ditte esterne la tariffa per l’occupazione di idonea sala;

7) di imputare gli oneri derivanti dall’occupazione di apposita sala per lo svolgimento delle prove concorsuali,  
della ditta esterna TEATRO S.I.E.C. – Sound Image Entertainment Corporation S.R.L., via tasso 41- Bergamo 
- P.I. 01472240165, per l’importo presunto pari a € 400,00 + iva da imputare al conto 42050401 - CIG n.  
Z6132109B1;

8)  di dare atto che ai sensi della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni proponente ed esecutore  
della presente determinazione, secondo quanto previsto dal Regolamento Aziendale adottato con deliberazione 
nr. 98 del 31/01/2018, è la Dr.ssa Cristina Cervieri, Responsabile della SS Gestione Giuridica - Formazione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, e responsabile dell’istruttoria è Michela Villa, Collaboratore amministrativo – 
professionale.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

CIG: CUP: 

Conti: 42050111 (Indennità e rimborso spese altri organi collegiali), 42050401 (Servizi amministrativi)

IL RESPONSABILE
S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E 

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Cristina Cervieri

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


